
COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

“Año del Bicentenario de Perú: 200 años de Independencia” 
 

RESOLUCION N° 048-2021-CED-CIP-CDA 

 

Arequipa, 11 de noviembre del 2021 
 

VISTO 

 

Los expedientes a los candidatos, de fecha 05 de setiembre de 2021, según Resoluciones 

CED-CIP-CDA de “Admisión a Trámite”: N° 001 y 002, emitidas por la Comisión Electoral 

Departamental; Resoluciones CED-CIP-CDA de “Aceptación de las Listas después del 

levantamiento de Observaciones Subsanables”: Nº 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

37, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 47, emitidas por la Comisión Electoral Departamental; 

Resolución del Tribunal Electoral Nacional Nº 016, y Resolución de la Comisión Electoral 

Nacional N° 026, y; 
 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO:  

Que, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 47.º del Reglamento de Elecciones 

Generales del CIP, la Comisión Electoral de Arequipa es el órgano encargado de la 

realización de las Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú en la 

jurisdicción del Consejo Departamental de Arequipa; por lo que le corresponde dar a 

conocer las Listas y Candidatos Aptos a ser elegidos en el proceso de votación a 

desarrollarse el 21 de noviembre de 2021. 

 

SEGUNDO:  

Que, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 96.º del Reglamento de Elecciones 

Generales del CIP, las Comisiones Electorales Nacional y Departamentales publicarán la 

declaración de principios y el plan de acción de las listas de candidatos, así como los 

currículos, conforme al Reglamento de Elecciones Generales. 

 

TERCERO: 

Que, habiendo cumplido con atender y resolver la documentación presentada por los 

Candidatos, y dar trámite a las impugnaciones presentadas y superando el plazo de 

observaciones y tachas y en concordancia con los Artículos 78.º, 85.º, 88.º, 89.º y 91.º del 

Reglamento de Elecciones Generales del CIP. 

 

 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

CUARTO: 

Que, existiendo 2 listas de candidatos al Capítulo de Ingeniería Industrial, que 

presentaron Recurso de Apelación contra las Resoluciones CED-CIP-CDA: N° 36 y 39 de 

la Comisión Electoral Departamental de Arequipa, y encontrándose para su resolución en 

la Comisión Electoral Nacional, sin contar con los dictámenes correspondientes, queda 

pendiente la calificación de la lista hasta contar con el dictamen final de la referida 

Comisión Electoral Nacional. 

 

Con las atribuciones conferidas a la Comisión Electoral Departamental Arequipa en el 

Estatuto del CIP, Reglamento de Elecciones Generales del CIP y acuerdo de la Comisión 

Electoral Departamental; 

 

RESUELVE: 

1. Artículo Primero: INSCRIBIR como candidatos APTOS, para ser Elegidos el 

21 de noviembre del 2021 a las siguientes listas: 

 

 

LISTA: “RENOVACIÓN Y DESARROLLO” 

 

CONSEJO DEPARTAMENTAL 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD DNI CIP 

DECANO 

DEPARTAMENTAL 
COPA PINEDA, FIDEL DANIEL CIVIL 29380066 37240 

VICE DECANO 

DEPARTAMENTAL 

VILLEGAS CHAMORRO, CIRO 

ALIPIO 
INDUSTRIAL 29305729 26589 

DIRECTOR 

SECRETARIO 

DEPARTAMENTAL 

SILVA VELA, ALEJANDRO OSCAR METALURGIA 30850440 29829 

DIRECTOR 

TESORERO 

MINAYA LIZARRAGA, ARMANDO 

ADOLFO 

GEOLOGIA Y 

GEOFISICA 
29347551 33450 

DIRECTOR 

PROSECRETARIO 
RETAMOZO GÜERE, JHONWERT 

MECANICA 

ELECTRICA 
40250001 80722 

DIRECTOR 

PROTESORERO 

MADARIAGA TAPIA, VENANCIO 

YOVANI 
CIVIL 02402095 72803 

ASAMBLEISTA 1 LINARES PEREA, CELIA JULIA INDUSTRIAL 29295305 28482 

ASAMBLEISTA 2 MEZA ARESTEGUI, PABLO RUBEN GEOLOGIA 06300410 57175 

ASAMBLEISTA 3 SUMARIA ROJAS, LUIS JUAN CIVIL 29639210 73728 

ASAMBLEISTA 4 
QUINTANILLA RAMOS, ANGEL 

ALFREDO BERNARDO 
QUIMICA 29401284 119251 

ASAMBLEISTA 5 GUZMAN NEYRA, ANA MARIA PESQUERA 29571227 53103 

ASAMBLEISTA 6 RODRIGUEZ PINTO, ANA MARIA INDUSTRIAL 29450700 71605 

ASAMBLEISTA 7 NOVOA ANDIA, HECTOR MAYOL CIVIL 07213049 51002 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

ASAMBLEISTA 8 
HERRERA ALARCON, GUILLERMO 

PERCY 
CIVIL 29350247 40055 

ASAMBLEISTA 9 GAMERO HUARCAYA, LUCIO CIVIL 29437950 48873 

ASAMBLEISTA 10 
PALMA CRUZ, YLDEFONSO 

JORGE 
METALURGIA 29288618 33620 

ASAMBLEISTA 11 
VARGAS ZEBALLOS, BORIS 

RAMON 
GEOLOGIA 40517200 110603 

ASAMBLEISTA 12 
MESTAS RAMOS, SERGIO 

ORLANDO 
ELECTRONICA 29592341 57919 

ASAMBLEISTA 13 TUPA FERNANDEZ, NESTOR CIVIL 02407064 48221 

ASAMBLEISTA 14 CESPEDES JARA, LUIS ANGEL AGRONOMIA 29605326 88544 

ASAMBLEISTA 15 
CORNEJO TAPIA, DEABY 

GONZALO 

SISTEMAS E 

INFORMATICA 
40396508 81780 

ASAMBLEISTA 16 ORTIZ TICONA, ALFREDO JORGE CIVIL 29275643 47082 

ASAMBLEISTA 17 
SONCCO CASTRO, RENE 

GUILLERMO 
MINAS 1286994 96724 

ASAMBLEISTA 18 
ZUMARAN MARTINEZ, TOMAS 

LEOPOLDO 
CIVIL 29525099 32734 

ASAMBLEISTA 19 LOPEZ ZUÑIGA, SANDY PERCY 
MECANICA 

ELECTRICA 
30424749 64843 

ASAMBLEISTA 20 CASTRO VALDIVIA, JORGE LUIS 
MECANICA 

ELECTRICA 
29685318 67184 

 

CAPITULO DE INGENIERIA CIVIL 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRE DNI CIP 

PRSIDENTE FEBRES ROSADO, OLGER JAVIER 30960927 66758 

VICEPRESIDENTE NORIEGA AQUISE, QUILLERMO YOREL 43673910 156959 

SECRETARIO ANAMPA ESQUIVEL, WILLIAN 24712120 66239 

PRO 

SECRETARIO 
MADARIAGA CHOQUE, MABEL YOHANA 44543103 134831 

VOCAL 1 CALCINA CALCINA, JOSE LUIS 29577776 66756 

VOCAL 2 VISLAO FLORES, GIOVANA 30423282 67422 

VOCAL 3 ESPEZÚA LLERENA, CÉSAR ALFREDO 29605844 76644 

VOCAL 4 MARROQUUÍN CHALCO, CAYO GILBERT 41206221 127521 

VOCAL 5 ZEGARRA VALDIVIA, JAMES BERNABÉ 40203427 186092 

CAPITULO DE INGENIERIA ELECTRONICA 

PRESIDENTE SULLA TORRES, RAUL RICARDO 29410027 44917 

VICE 

PRESIDENTE 
COAGUILA GOMEZ, RONALD PERCING 29715414 41943 

SECRETARIO ZEGARRA GAGO, HENRY CHRISTIAN 29720651 78797 

PROSECRETARIO RUCANO ALVAREZ, HUGO CESAR 29721106 87309 

VOCAL1 SAMOS RIVERA, ISMAEL LEONIDAS 29712858 117168 

VOCAL 2 PORTELLA COAGUILA, ANA GABY 70191675 211450 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

VOCAL 3 VALCARCEL YUCRA, MELANIE BETCY 72083131 205241 

VOCAL 4 PAREDES AGUILAR, LIZBETH LEONOR 29736924 98940 

VOCAL 5 CAMACHO MONROY, EMILIO FERNANDO 46152860 213299 

CAPITULO INGENIERIA MECANICA ELECTRICA 

PRESIDENTE CARPIO RAMOS, GIRALDO HENRY 29491254 75700 

VICEPRESIDENTE FLORES LARICO, JUAN ALEJANDRO 08545331 44695 

SECRETARIO APAZA GUTIERREZ, JORGE LUIS 40206533 79206 

PROSECRETARIO MANSILLA DE LA TORRE, RAMON VERARDO 29426588 74519 

VOCAL1 IRIARTE CHAHUARES, ALBERTO IVAN 29707896 61800 

VOCAL 2 APONTE PINTO, IVAN 40923093 171063 

CAPITULO DE INGENIERIA MINAS 

PRESIDENTE TACO PRADO, LUCIANO ALEJANDRO 01200046 47407 

VICEPRESIDENTE DELGADO PONCE, MARÍA AZUCENA 29721032 184781 

SECRETARIO ZERECEDA ARRIAGA, EMIL ANDERSON 46002181 139792 

PROSECRETARIO ARENAS VERA, VICTOR ALONSO 40842795 156976 

VOCAL 1 
MALPARTIDA ESPINOZA, EDUARDO 

ENRIQUE 
04007147 42405 

VOCAL 2 
MONTESINOS SOLÓRZANO, CESAR 

GERARDO 
29640854 96723 

VOCAL 3 VIZCARRA MOGROVEJO, EDWARD FABÍAN 41499850 96723 

VOCAL 4 VILAVILA ANCO, JOSÉ ANTONIO 40550458 114445 

CAPITULO DE INGENIERIA PESQUERA 

PRESIDENTE PAZ VALCARCEL, WILSON OMAR 29624191 64584 

VICE 

PRESIDENTE 
HUANQUI CANTO, GIOVANNI ALFONSO 29621980 115278 

SECRETARIO 
BENAVENTE VELASQUEZ, GUSTAVO 

EDUARDO 
29707693 77703 

PROSECRETARIO ANDIA TORRES, CANDY MAYDA 42374355 126175 

VOCAL1 VILLANUEVA ESCOBEDO, JULIO CESAR 29542314 193273 

VOCAL 2 CHOQUE DE LA CRUZ, ROSARIO FAUSTA 43179924 136142 

VOCAL 3 LUQUE BERLANGA, ALEX JOHN 40696463 158390 

VOCAL 4 RAMOS CHÁVEZ, JESSICA ISABEL 40480184 147954 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

LISTA “INTEGRIDAD Y COMPROMISO”  

 

CONSEJO DEPARTAMENTAL 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS CAPITULO Nº DNI Nº CIP 

DECANO 
DEPARTAMENTAL 

RENDON DAVILA, VICTOR 
OSCAR 

CIVIL 29315890 52810 

VICEDECANO 
DEPARTAMENTAL 

NEYRA VALVERDE, LUIS 
ALEJANDRO 

INDUSTRIAL 30829181 45481 

DIRECTOR SECRETARIO 
DEPARTAMENTAL 

MORAN MEDINA, KARINA 
LIZETTE 

QUIMICA 29548186 61148 

DIRECTOR TESORERO 
DEPARTAMENTAL 

ZUÑIGA MEDINA, SEBASTIAN 
ADOLFO 

GEOLOGICA Y 
GEOFISICA 

29235937 28328 

DIRECTOR 
PROSECRETARIO 
DEPARTAMENTAL 

VALDIVIA RODRIGUEZ, JAN 
PIERRE 

SISTEMAS E 
INFORMATICA 

01334484 107154 

DIRECTOR 
PROTESORERO 

DEPARTAMENTAL 
VARGAS DIAZ, CARLOS RICARDO 

CIVIL Y 
SANITARIA 

29371317 41349 

ASAMBLEISTA 1 CUADROS PAZ, JOSE ATILIO 
GEOLOGICA  
Y GEOFISICA 

29345284 14375 

ASAMBLEISTA 2 
OJEDA OJEDA, FRANCISCO 

EDGARDO 
CIVIL 29214914 16125 

ASAMBLEISTA 3 RODRIGUEZ, JOSE DIAZ 
GEOLOGICA 

 Y GEOFISICA 
29276670 17211 

ASAMBLEISTA 4 
LOPEZ ALVAREZ, WALTER 

ENRIQUE 
INDUSTRIAL 29276830 19844 

ASAMBLEISTA 5 MEDRANO MEZA, ELIZABETH QUIMICA 29414294 29819 

ASAMBLEISTA 6 
ARAGON BROUSSET, JOHN 

PERCY 
CIVIL 29241736 37239 

ASAMBLEISTA 7 
VASQUEZ CHICATA, ANIBAL 

FRANCISCO 
INDUSTRIAL 29310401 37978 

ASAMBLEISTA 8 
MARQUEZ ARISUEÑO, VICTOR 

EDUARDO 
CIVIL 29202806 42626 

ASAMBLEISTA 9 
HIDALGO VALDIVIA, ALEJANDRO 

VICTOR 
CIVIL 29688899 44832 

ASAMBLEISTA 10 
CARDENAS MALAGA, MIGUEL 

ANGEL 
QUIMICA 29522926 49556 

ASAMBLEISTA 11 CHARCA SOLIS, ANGEL DAVID AGRONOMICA 29343769 55070 

ASAMBLEISTA 12 
MEDINA RIVERA, DANIEL 

ESTEBAN 
PESQUERA 29476073 55388 

ASAMBLEISTA 13 
VALDIVIA PORTUGAL, CESAR 

DANIEL 
INDUSTRIAL 29453832 56264 

ASAMBLEISTA 14 
FUENTES ALFARO, ANGEL 

ANTONIO 
MECANIA 

ELECTRICA 
29533042 60054 

ASAMBLEISTA 15 
MATHEOS HERRERA, RUBEN 

ANTONIO 
ELECTRONICA 4627543 61733 

ASAMBLEISTA 16 
GONZALES DIAZ, DAISY 

MARGARITA 
METALURGICA 29219052 68209 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

ASAMBLEISTA 17 
LINARES FLORES CASTRO, 

ANTONIO ERICK 
CIVIL 40902304 84902 

ASAMBLEISTA 18 VEGA VERA, BRAULIO EDGRAD 
MECANICA 
ELECTRICA 

29597716 89127 

ASAMBLEISTA 19 
ALEJANDRO QUISPE, JORGE 

LUIS 
CIVIL 40956328 115853 

ASAMBLEISTA 20 PAREDES SOLIS, LUIS EDGAR 
MECANICA 
ELECTRICA 

7162622 67076 

 

CAPITULO DE INGENIERIA AGRONOMICA 

PRESIDENTE ZEGARRA FLORES, JORGE ARTURO 29593741 89113 

VICE 

PRESIDENTE 
OBANDO CONCHA, HUGO FERNANDO 29636532 55947 

SECRETARIO TICONA GONZALES, NERIKA 29703096 58270 

PROSECRETARIO MAMANI SANGA, ELIDA 29688872 77186 

VOCAL1 DIAZ VENTO, INGRIND MIRNA 29500662 42835 

VOCAL 2 SANCHEZ ARIAS, STHANLEY BOHR 29554305 59910 

CAPITULO DE INGENIERIA AMBIENTAL 

PRESIDENTE HUANCA PONCE, ARELI 45420800 151304 

VICE 

PRESIDENTE 
HINOSTROZA ESPINOZA, JHAMIKS AMADOR 43503074 172352 

SECRETARIO PALMA MALDONADO, ERICK RODRIGO 71535401 203631 

PROSECRETARIO MANRIQUE APARICIO, PAOLA TERESA 73024130 202402 

VOCAL1 TUNY MANRIQUE, DARIO 47239656 208332 

VOCAL 2 HUANCA RAMOS, LIA 43699923 184789 

VOCAL 3 VARGAS APAZA, ARISTERIO REYI 45447599 169064 

VOCAL 4 GOMEZ CARI, LISSET KATHERINE 75822640 203626 

CAPITULO DE INGENIERIA ELECTRONICA 

PRESIDENTE RAMOS FLORES, WENCESLAO 41412302 187186 

VICE 

PRESIDENTE 
MULLISACA ATAMARI, WILLIAM VLADIMIR 29712894 85488 

SECRETARIO CASTILLO ARANIBAR, PATRICIA RAQUEL 40530767 106566 

PROSECRETARIO SAMANEZ ALIAGA, CARLOS ALFREDO 29641718 163346 

VOCAL1 SUAREZ YUPANQUI, JUAN JOSE 40705154 173023 

VOCAL 2 VELASQUEZ CHALCO, VICTOR JORGE 40713205 101204 

VOCAL 3 ARIZAKA RIQUELME, EDGARK ANTHONIO 43680814 168339 

VOCAL 4 GORDILLO ZAPANA, ULISES 42788391 152382 

CAPITULO DE INGENIERIA CIVIL 

PRESIDENTE DAMIANI LAZO, CARLOS ARTURO 29220481 54373 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

VICE 

PRESIDENTE 
DIAZ VALDIVIA, JOSE MARIA 71254595 156605 

SECRETARIO MANRIQUE MEDINA, ROLANDO SALVADOR 29612664 34636 

PROSECRETARIO ROMERO MONROY, DAYANA VANESA 47292667 181194 

VOCAL1 BARBACHAN BAZÁN, ALEJANDRA SOFÍA 43837208 118642 

VOCAL 2 PRIETO CASTILLO, MERCEDES LILIANA 42064805 93536 

VOCAL 3 
COAGUILA RODRIGUEZ, JUAN MANUEL 

PERCY 
73678332 194044 

VOCAL 4 CONDORI MAMANI, EFRAÍN 40408833 115028 

VOCAL 5 URETA SALAS, CHRISTIAN MANUEL 44744214 130908 

CAPITULO DE INGENIERIA GEOLOGICA Y GEOFISICA 

PRESIDENTE PACHARI ROSELLO, JUAN ROBERTO 29526001 48108 

VICE 

PRESIDENTE 
SUAREZ LLERENA, JAIME CIRILO 29366026 43752 

SECRETARIO RAMOS ROSALES, RUTH EMPERATRÍZ 29668433 44183 

PROSECRETARIO PUMA PUMA, ZACARIAS 29295592 39521 

VOCAL1 ZÚÑIGA FLORES, EDUARDO ANDRÉ 45948192 163645 

VOCAL 2 RAMOS PALOMINO, DOMINGO ALFONSO 29558539 65736 

VOCAL 3 MACEDO SÁNCHEZ, ORLANDO EFRAÍN 10367191 28325 

VOCAL 4 LLERENA MEDINA, JULIO LEONIDAS 29334296 33598 

VOCAL 5 CCAMA HANCCO, MARY LUISA 45241437 201054 

CAPITULO DE INGENIERIA INDUSTRIAL 

PRESIDENTE TICSE VILLANUEVA, EDWING JESUS 29388008 36827 

VICE 

PRESIDENTE 

PANTIGOZO VALDIVIA, CARLOS 

CLODOALDO 
29397170 22882 

SECRETARIO BEGAZO VELASQUEZ, POLHETT CORALI 29730507 185359 

PROSECRETARIO ENRIQUEZ CHAVEZ, FLOR ANGELA 46309172 156320 

VOCAL1 BELLIDO VALENCIA, OMAR 40405164 85410 

VOCAL 2 BACA CHOQUE, VICTOR HUGO 29677883 198325 

VOCAL 3 RONDON SARAVIA, GIULIANA 29724476 87658 

VOCAL 4 MENDOZA PINAZO, LEONIDAS ALBERTO 29655051 96720 

VOCAL 5 DEZA LOYAGA, WALTER FRANCISCO 32770023 36472 

CAPITULO DE INGENIERIA MATERIALES 

PRESIDENTE MANRIQUE TRUJILLO, DIEGO FABRICIO 29732610 87057 

VICEPRESIDENTE PARICAHUA HUANCA, FLOR 40572316 112144 

SECRETARIO SOTO ZAPANA, HENRY GUSTAVO 44936080 134663 

PROSECRETARIO ALMIRÓN BACA, JONATHAN JOSEPH 43209234 120107 

VOCAL APARICIO CHAUCHA, JONNY ENRIQUE 41558046 143989 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

CAPITULO DE INGENIERIA MECANICA ELECTRICA 

PRESIDENTE VELARDE ALLAZO, JARLY ENRIQUE 41736561 101653 

VICE 

PRESIDENTE 
DONAYRE CAHUA, JESÚS MANUEL 21535915 59539 

SECRETARIO 
ZAMALLOA SOTOMAYOR, FABRIZIO 

HUMBERTO 
29625063 107269 

PROSECRETARIO TICONA HUILCA, LUCY GIANNINA 40472693 88763 

VOCAL1 AGUILAR ARISTA, ALAN ALEXANDER 40655299 87986 

VOCAL 2 RAMOS CASTRO, FRANK CESAR 44274889 204479 

CAPITULO DE INGENIERIA MINAS 

PRESIDENTE TADDEY CHACALTANA, EDGAR RALPH 00425424 64115 

VICE 

PRESIDENTE 
VALENZUELA SALAS, MARCO ANTONIO 25001041 135816 

SECRETARIO PARI FLORES, MARIBEL MARIA 43136860 169590 

PROSECRETARIO RUIZ RODRIGUEZ, MIKEMALHONE 40424811 158388 

VOCAL1 ARIAS QUISPE, CESAR FABIAN 40885101 95966 

VOCAL 2 MORA HUACO, ALEXIS MANUEL 43526839 129109 

VOCAL 3 RONDÁN GARCÍA, EDWIN MANUEL 42847367 169579 

CAPITULO DE INGENIERIA QUIMICA Y BIOTECNOLOGIA 

PRESIDENTE ALVAREZ TOHALINO, VICTOR LUDGARDO 29256776 27282 

VICE 

PRESIDENTE 

ANDIA CARDENAS, LILY 29617885 86048 

SECRETARIO PONCE DAVILA, JAYME JULIAN   29669661 25228 

PROSECRETARIO SARDÓN FLORES, VICTOR HUGO 42292579 139789 

VOCAL1 ROSELL PAREDES, LEYLA YRENE 70383676 210398 

VOCAL 2 CARPIO CARPIO, JOSE MIGUEL 42671615 148232 

VOCAL 3 CALLO ZEGARRA, PAMELA 43081271 99444 

VOCAL 4 TRUJILLO AÑACATA, JACQUELINE MARIA 29311168 185085 

VOCAL 5 TAPIA MEDRANO, SILVIA ROSSANA 29539221 102843 

CAPITULO DE INGENIERIA SISTEMAS 

PRESIDENTE HUAMAN YANARICO, MIGUEL ANGEL 41346060 114698 

VICE 

PRESIDENTE 
URQUIZO ABRIL, MARIBEL CARMEN 29709380 173491 

SECRETARIO TAPIA SUCAPUCA, JHAMPIER 45135673 126678 

PROSECRETARIO QUISPE RODRIGUEZ, RUBEN RAIMOND 41148546 108751 

VOCAL1 CHILQUE GUEVARA, JONATHAN MICHELL 43177345 129144 

VOCAL 2 JARA DELGADO, JONATHAN 43898794 134837 

 

  

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

LISTA: “INGENIEROS POR EL CAMBIO” 

 

CONSEJO DEPARTAMENTAL 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES ESPECIALIDAD DNI CIP 

DECANO 
DEPARTAMENTAL 

CACERES FLORES, ROBERTO 
BONIFACIO 

CIVIL 29565271 59876 

VICE DECANO 
DEPARTAMENTAL 

GONZALES DUEÑAS, LUIS FELIPE AGRONOMICA 29278362 45182 

DIRECTOR 
SECRETARIO 
DEPARTAMENTAL 

ARANÍBAR ROSAS, LUIS ALBERTO 
GEOLOGIA Y 
GEOFISICA 

29285828 36006 

DIRECTOR 
TESORERO 

SALAS VALVERDE, SERGIO 
MODESTO 

INDUSTRIAL 29371466 21322 

DIRECTOR 
PROSECRETARIO 

CHANI OLLACHICA, DEIDAMIA 
GIOVANNA 

MECANICA 
ELECTRICA 

40102882 69151 

DIRECTOR 
PROTESORERO 

GALLEGOS JARA, RAUL OMAR QUIMICA 29622020 28552 

ASAMBLEISTA 1 YAPO QUISPE, HUGO EFRAÍN CIVIL 23852304 116579 

ASAMBLEISTA 2 
TORREBLANCA DE VELASCO, 
JUAN CARLOS 

INDUSTRIAL 29281105 23849 

ASAMBLEISTA 3 VÁSQUEZ ALLASI, JOSÉ 
MECANICA 
ELECTRICA 

29721555 84177 

ASAMBLEISTA 4 COLQUE RIEGA, SEGUNDO PERCY 
GEOLOGIA Y 
GEOFISICA 

30415034 31669 

ASAMBLEISTA 5 
TORREJON LLAMOCA, MILAGROS 
AURORA 

AGRONOMICA 40737104 127352 

ASAMBLEISTA 6 
BASURCO CARPIO, ROLANDO 
SIXTO 

QUIMICA 29368254 72231 

ASAMBLEISTA 7 WONG HUT, VICTOR MARCOS CIVIL 29397724 59024 

ASAMBLEISTA 8 
CUADROS GUTIERREZ, LEONIDAS 
ROBERTO 

METALURGICA 29258962 106571 

ASAMBLEISTA 9 
FIGUEROA GALIANO, MANUEL 
RUBEN 

MINAS 29722838 61798 

ASAMBLEISTA 10 JUÁREZ BUENO, JUAN CARLOS INDUSTRIAL 29295232 40594 

ASAMBLEISTA 11 
RODRÍGUEZ GUILLEN, GERHARD 
PAUL 

CIVIL 29703523 64831 

ASAMBLEISTA 12 
ROSPIGLIOSI MORAZZANI, FÉLIX 
RAUL 

INDUSTRIAL 29699167 83064 

ASAMBLEISTA 13 
CHACÓN ARCAYA, SALOME 
GUADALUPE 

GEOLOGIA Y 
GEOFISICA 

29730427 94267 

ASAMBLEISTA 14 SANTA CRUZ CHÁVEZ, FERNANDO 
MECANICA 
ELECTRICA 

29670632 114437 

ASAMBLEISTA 15 
RENDULICH TALAVERA, JORGE 
EUSEBIO 

ELECTRONICA 29315600 33377 

ASAMBLEISTA 16 
ZARATE CARLOS, EDWARD 
VICENTE 

SISTEMAS 
INFORMATICA 

29534249 50720 

ASAMBLEISTA 17 CRUZ CAMACHO, LEYFENG ALAN AGRONOMICA 40106905 83038 

ASAMBLEISTA 18 CAYANI BERMEJO, JOSE ARTURO ELECTRONICA 29317660 58535 

ASAMBLEISTA 19 
GONZALES AGUILAR, MARIO 
HEBERT 

CIVIL 23834637 20439 

ASAMBLEISTA 20 
MEDINA DEL CARPIO, ALAN 
ADRIAN 

PESQUERIA 29529720 64122 

 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

CAPITULO DE INGENIERIA AGRONOMICA 

PRESIDENTE ALANOCA VILLANUEVA, MILTONN CESAR 42906270 122819 

VICE 

PRESIDENTE 
ZEA RAMOS, TEODORO 29663124 101348 

SECRETARIO GÁRATE SALAZAR, LUOGUI RAÚL 44338396 135660 

PROSECRETARIO QUIROGA NUÑEZ DE ARCO, ZINDI FIORELLA 45216788 195409 

VOCAL1 NEIRA ZUÑIGA, REYNA LIZBEL 40501256 96013 

VOCAL 2 PILARES FIGUEROA, DENIS ARMANDO 29327618 44891 

VOCAL 3 CARBAJAL ARENAS, ARNULFO JOE 29628336 66547 

VOCAL 4 CÁCERES DÁVILA, ALDO MARTÍN 29409649 151311 

VOCAL 5 DELGADO REYMER, JORGE 29413097 67067 

CAPITULO DE INGENIERIA AMBIENTAL 

PRESIDENTE MOSTACERO ALANIA, JUAN CARLOS 

ENRIQUE 

45508955 172959 

VICE 

PRESIDENTE 

HUERTA CHIPANA, BRISET ROSMERY 43553672 184791 

SECRETARIO GONZALES COAQUIRA, MARIBEL MARGOT 29627728 205253 

PROSECRETARIO MEJIA SALAZAR, ALEXANDER DANIEL 45516648 198494 

VOCAL1 MENDOZA ACO, STEPHANY MILAGROS 72385304 188696 

VOCAL 2 LINARES VELASQUEZ, JOMAHIRA XISMENA 45240584 185167 

CAPITULO DE INGENIERIA CIVIL 

PRESIDENTE ROSAS ESPINOZA, JORGE 42839424 133352 

VICE 

PRESIDENTE 

CARO VALDIVIA, VALERIA 42574017 114903 

SECRETARIO ALVAREZ ARDILES, MAYKOL MAURICIO 41902311 115854 

PROSECRETARIO CHOQUE CUNO, JOSÉ SULPICIO 29605288 117759 

VOCAL1 URQUIZO NUÑEZ, LUIS PAULO 43774797 161469 

VOCAL 2 GUILLEN FERNÁNDEZ, GUSTAVO OMAR 40116244 77292 

CAPITULO DE INGENIERIA ELECTRONICA 

PRESIDENTE SAN ROMÁN CASTILLO, EBERT GABRIEL 41613117 137000 

VICE 

PRESIDENTE 

DE NORIEGA TRAVERSO, PEDRO 

SANTIAGO 

29638392 87654 

SECRETARIO MURILLO HERRERA, JORGE LUIS 41535977 111268 

PROSECRETARIO CAÑAPATAÑA CHAMBI, FAUSTINO 40422817 95206 

VOCAL1 RODRIGUEZ GARATE, ROCIO RAQUEL 29672239 103519 

VOCAL 2 APAZA PALOMINO, BRENDALID LIZBETH 71466055 203619 

VOCAL 3 CHAVEZ FIGUEROA, ALFREDO 30674144 84610 

VOCAL 4 BARRIOS RODRIGUEZ, JAVIER EMILIO 29668918 88764 

VOCAL 5 VALENCIA NINA, JOSE ANTONIO 29639759 121411 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

CAPITULO DE INGENIERIA MATERIALES 

PRESIDENTE SAMOS LAMBRUSCHINI, LENIA 40984702 143967 

VICE 

PRESIDENTE 
REVILLA FLORES, CARLOS ANTONIO 42832747 175697 

SECRETARIO CALISAYA CUTISACA, SANDRA EDITH 41410978 201685 

PROSECRETARIO PEREA CORIMAYA, RODRIGO LUIS 40972230 160321 

VOCAL1 CANO PINTO, WALDOMIRO MICHAL 40323490 208318 

VOCAL 2 PAREDES LOAYZA, NOELIA CAROL 43053587 134451 

VOCAL 3 HUAMAN MAMANI, FREDY ALBERTO 42953753 105661 

CAPITULO DE INGENIERIA MINAS 

PRESIDENTE TAPIA HUAMANI, UBALDO 23869827 50148 

VICE 

PRESIDENTE 
HERRERA HERRERA, WALTER 41377191 177666 

SECRETARIO DIAZ QUISPE, MIGUEL ANGEL 41547519 133631 

PROSECRETARIO LOAYZA DIAZ, JOSUE 45016941 169617 

VOCAL1 TANTA CARRASCO, HERBERT HOMERO 25766877 214884 

VOCAL 2 VARGAS RIVERA, NESTOR HUGO 45504424 189719 

CAPITULO DE INGENIERIA METALURGICA 

PRESIDENTE RODRIGUEZ PADILLA, ROMBERG 29423855 67556 

VICE 

PRESIDENTE 
NUÑEZ VERA, MARIO RICHARD 29452397 39515 

SECRETARIO BEDOYA ACOSTA, WILDER ADOLFO 29635534 97263 

PROSECRETARIO 
PAREDES LINARES, DIEGO JORGE 

MAURICIO 
45481172 172218 

VOCAL1 VALDIVIA DELGADO, ENRIQUE MANUEL 29424781 95316 

VOCAL 2 QUISPE AMPUERO, GUIDO FELIX 29439331 103532 

CAPITULO DE INGENIERIA PESQUERA 

PRESIDENTE KLAUER GARCIA, BRATZO JORGEN 29565101 58529 

VICE 

PRESIDENTE 
CARBAJAL PACHECO, DEMETRIO ANGEL 29737809 60344 

SECRETARIO GARCIA FLORES, LADY 29474252 122278 

PROSECRETARIO POBLETE MENDOZA, DAYANA EDME 42116615 118655 

VOCAL1 FUENTES FUENTES, JUAN RAMON 29619469 101842 

CAPITULO DE INGENIERIA QUIMICA Y BIOTECNOLOGIA 

PRESIDENTE CAHUA MENA, CLARA 29409992 57166 

VICE 

PRESIDENTE 
JIMENEZ MILON, ROSA MARÍA 29283436 13755 

SECRETARIO ZUMAETA QUIA, VANESSA FIORELLA 43497581 133351 

PROSECRETARIO URÍA PORTUGAL, JULIO EDUARDO 29609175 50437 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

VOCAL1 RODRIGUEZ QUISPE, WALTER JESUS 02292432 62860 

VOCAL 2 MENDOZA CÁRDENAS, EDUARDO ANTONIO 41573250 149469 

VOCAL 3 
DEL CARPIO CONDORI, GUILLERMO 

ARTURO 
46171054 209657 

VOCAL 4 GÓMEZ INCA, PEWI 42283174 208321 

VOCAL 5 SEGOVIA CHÁVEZ, EDWIN 41998339 150304 

CAPITULO DE INGENIERIA SISTEMAS 

PRESIDENTE RAMÍREZ VALDEZ, OSCAR ALBERTO 29687216 79573 

VICE 

PRESIDENTE 

VELÁSQUEZ LOBATON, ENZO EDIR 43814342 126671 

SECRETARIO CHIRINOS ZEGARRA, YBETH YESSELEN 43826870 208785 

PROSECRETARIO ESCOBEDO QUISPE, RICHART SMITH 41190314 98764 

VOCAL1 BASURCO ZAPATA, GERALD FRANCIS 29712268 141255 

VOCAL 2 PINTO LOPEZ, ROLF MANOLO 40961630 78544 

VOCAL 3 BORNAS RIOS, WILLIAM MILTON 29670839 121357 

VOCAL 4 AYALA ARENAS, OSCAR ALFREDO 29384615 208782 

 

LISTAS “INDEPENDIENTES” 

CAPITULO DE INGENIERIA AMBIENTAL 

PRESIDENTE MEDINA AQUIZE, JULIO GUSTAVO 40296978 156966 

VICE 

PRESIDENTE 
RODRIGUEZ BAZAN, JOSE MIGUEL 41834948 177655 

SECRETARIO SARAVIA RAMOS, GABRIEL ARISAN 72513919 215225 

PROSECRETARIO MERCADO VELIZ, DELFOR ELMER 44073030 185383 

VOCAL1 CAMPOS HITO, KELLY ALEJANDRA 73686588 213300 

VOCAL 2 PAREDES GARCIA, RUTH ESTHER 29720888 163622 

VOCAL 3 BARBACHAN BAZAN, GABRIELA VIRGINIA 46441802 153266 

VOCAL 4 CORRALES ZEVALLOS, EDILBERTO JAVIER 29709335 173675 

VOCAL 5 MENDOZA CONTI, MARCO PAOLO 74212142 208792 

CAPITULO DE INGENIERIA MATERIALES 

PRESIDENTE CHAÑI CASTRO, LISSIEM LINO 40946870 167702 

VICE 

PRESIDENTE 
FLORES SUAQUITA, EXON LUIS 41616792 187811 

SECRETARIO 
CHAVEZ BASURCO, ANA DE LOS ANGELES 

EMPERATRIZ 
45958032 189700 

PROSECRETARIO SANCHEZ CRUZ, KATHERINE BELINA 72476684 171067 

VOCAL1 VELEZ PAZ, JUAN CARLOS 41155619 132111 

VOCAL 2 CHUTA HANCCO, RONALD MAURO 42926919 170585 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

CAPITULO DE INGENIERIA SISTEMAS 

PRESIDENTE VELARDE ALLAZO, EDWAR ANDRES 29738822 127015 

VICE 

PRESIDENTE 
CALIENES RODRIGUEZ, RICARDO FABRIZIO 42006423 103543 

SECRETARIO CABRERA MALAGA, GIOVANNI ROLANDO 29666773 166862 

PROSECRETARIO QUISPE VERGARAY, KAREN MELISSA 44285523 196324 

VOCAL1 CARDENAS CASTRO, HELARD JESUS 29565100 95828 

VOCAL 2 VALENCIA NAVARRO, JOSE MANUEL 44601940 192594 

VOCAL 3 PINTO VALDIVIA, ERICK FERNANDO 41447618 98949 

VOCAL 4 MACEDO YLACHOQUE, KELVIN CELSO 41258024 135071 

VOCAL 5 LUQUE DEL CARPIO, CESAR LUIS 40763228 110580 

 

2. Artículo Segundo: CONSIDERAR en el presente proceso electoral lo que 

dictaminará finalmente la Comisión Electoral Nacional mediante la resolución 

correspondiente, sobre el recurso de apelación contra las Resoluciones CED-

CIP-CDA: N° 36 y 39 de la Comisión Electoral Departamental de Arequipa. 

 

3. Artículo Tercero: DISPONER la publicación de la Declaración de Principios y 

el Plan de Acción de las listas de candidatos, así como las Hojas de Vida, las 

cuales serán publicadas en la Página Web del Colegio de Ingenieros, Consejo 

Departamental de Arequipa; en concordancia con el Artículo 96.º del 

Reglamento de Elecciones Generales del CIP. 

 

 

 

 

 

 

ING. HUGO ROSAND GALDOS 
PRESIDENTE 

COMISION ELECTORAL DEPARTAMENTAL 
PERIODO 2022 - 2024 

ING. VANIE JOYCE TORRES ARONÉS 
SECRETARIA 

COMISION ELECTORAL DEPARTAMENTAL 

PERIODO 2022 - 2024 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe

